РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

Совет Шуйского муниципального района

пятого  соЗЫВА
___________________________________________________________________________________________

р е ш е н и е
от 27.01.2017                                                                                                № 6
г. Шуя

О внесении изменений в Решение Совета Шуйского муниципального района от 28.05.2015 № 8 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы при заключении без проведения торгов договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
Шуйского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации,  Постановлением Правительства Ивановской области от 25.08.2008 N 225-п "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Ивановской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена" (в действующей редакции), Совет Шуйского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета Шуйского муниципального района от 28.05.2015 № 8 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы при заключении без проведения торгов договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Шуйского муниципального района»:

1.1. Слова «приложения 1 и 2 к настоящему Решению» заменить на «прилагается».
1.2. Слова «Приложение к Решению Шуйского районного Совета» заменить на слова «Приложение к Решению Совета Шуйского муниципального района».
1.3. Слова «Приложение № 1 к Решению Совета Шуйского муниципального района» заменить словами «Приложение № 1 к Порядку, утвержденному Решением совета Шуйского муниципального района от 28.05.2015 № 8».

1.4. Слова «Приложение № 2 к Решению Совета Шуйского муниципального района» заменить словами «Приложение № 2 к Порядку, утвержденному Решением совета Шуйского муниципального района от 28.05.2015 № 8».

1.5. Приложение № 1 к Порядку, утвержденному Решением совета Шуйского муниципального района от 28.05.2015 № 8 «Методика расчета арендной платы за пользование земельными участками» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2016 года.
	Глава Шуйского муниципального района

	  С.А.Бабанов

   Приложение к Решению Совета

Шуйского муниципального района

от 27.01.2017 № 6
   Приложение № 1 к Порядку,

утвержденному Решением Совета

Шуйского муниципального района

от 28.05.2015 № 8
МЕТОДИКА

РАСЧЕТА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ

Арендная плата за год за пользование земельным участком рассчитывается по формуле:

АП = КСЗУ x Ккор. x К, где

АП - арендная плата за год, руб.;

КСЗУ - кадастровая стоимость земельного участка, руб.;

Ккор. - корректирующий коэффициент, устанавливаемый и дифференцируемый в зависимости от вида категории и разрешенного использования земельного участка;
К - коэффициент, соответствующий произведению годовых индексов потребительских цен (тарифов) на товары и услуги по Ивановской области по официальным данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ивановской области (по состоянию на декабрь предыдущего года) за период, начинающийся с года, следующего за годом введения в действие результатов государственной кадастровой оценки земель.
Значение К в первый год применения результатов государственной кадастровой оценки земель для определения величины арендной платы за земельный участок принимается в размере, равном 1.
В остальных случаях значение К определяется по формуле:

К = К1 x К2 x ... x Кn, где:

К1, К2,….,Кn - годовые индексы потребительских цен (тарифов) на товары и платные услуги по Ивановской области по официальным данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ивановской области (установленные по состоянию на декабрь предыдущего года и опубликованные на официальном сайте Федеральной службы государственной статистики www.gks.ru) за период, начинающийся с года, следующего за годом введения в действие результатов государственной кадастровой оценки земель.

2. В случае наличия удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка арендная плата за год за пользование земельным участком рассчитывается по формуле:

АП = УПКСЗУ x S x Ккор. x К, где:

АП - арендная плата за год, руб.;

УПКСЗУ - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, руб./кв. м;

S - площадь земельного участка, кв. м;

Ккор. - корректирующий коэффициент, устанавливаемый и дифференцируемый в зависимости от категории и разрешенного использования земельного участка;

К - коэффициент, соответствующий произведению годовых индексов потребительских цен (тарифов) на товары и платные услуги по Ивановской области по официальным данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ивановской области (по состоянию на декабрь предыдущего года) за период, начинающийся с года, следующего за годом введения в действие результатов государственной кадастровой оценки земель.

Значение К в первый год применения результатов государственной кадастровой оценки земель для определения величины арендной платы за земельный участок принимается в размере, равном 1.

В остальных случаях значение К определяется по формуле, указанной в пункте 1 настоящей Методики.